---

Zu N. 313: .

Ew.<sup>r</sup> Excell. gehorsamster diener J. G. Eckhart.

Helmstet in eil d. 29. December 1710

Übermorgen früh will Ew.<sup>r</sup> Exc. zimmer heitzen laßen v. hoffen daß Sie uns denn mit ihrer zusprache beehren werden.

5 314. LEIBNIZ AN FRANCESCO BIANCHINI  
Wolfenbüttel, 29. Dezember 1710.

**Überlieferung:** *L*

Reverendissime et Ill<sup>me</sup> D<sup>ne</sup>

10 Tantum Tuae erga me constanti benevolentiae tribuo, tantum perspectae a multis  
annis humanitati; ut commendare audeam juvenem illustri loco natum, cujus pater, do-  
minus de Steinberg apud Serenissimum ducem Welfebytanum Antonium Ulricum inter  
Administros status agit, et camerae domaniorum rationibus praeest.

Is Romam petiturus patronum temere non inveniet, cujus autoritas magis quam Tua  
utilis esse possit ad sapientiae virtutisque profectum.

15 Frustra addidero, beneficia quae ille ex hac commendatione percipere poterit, in me  
conferri: nam tua in omnes porrecta humanitas, nollet hoc uni alterive datum videri.

20 Diu est quod non intellexi quid in literis ornandis agas, ex quo in rei publicae curam  
Te vocatum video, nam et sacra sunt publica. Intelligo autem ex literis Tuis ad Praepo-  
situm Generalem Societatis Jesu Pontificis Maximi jussu scriptis in magna de Sinensium  
ritibus controversia non exiguas Tuas partes fuisse. Sunt qui et decretum Pontificis novis-  
simum, et literas tuas declaratorias ita interpretantur, ut nihil his contineri putent, quod  
Sinenses Neophytos, a ritibus hactenus per Jesuitas toleratis discedere cogat. Ego non  
satis in hujus processus ratione versatus ἐπέχω et Deum precor ut omnia Christianae  
rei bono cedant; Tibi autem praeclarissima quaeque ominor. Vale. Dabam Guelfebyti,  
25 29 decemb. 1710.

deditissimus

Godefridus Guilielmus Leibnitius

R<sup>mo</sup> et ill<sup>mo</sup> viro D<sup>no</sup> Francisco Blanchino Pontificis Maximi Camerario honorario  
etc. etc. Romae

## 315. LEIBNIZ AN JOHANN CHRISTOPH VON URBICH

Wolfenbüttel, 29. Dezember 1710.

**Überlieferung:** *L*

A Mons. d'Urbich Ministre Plenipotentiaire du Czar à Vienne

Monsieur

Wolfenbutel ce 29 X<sup>b</sup>. 1710 5

Nous avons été trompés par les rapports des Ministres d'Angleterre et de Hollande à la Porte, qui ont été abusés les premiers par les apparences pacifiques. Il paroist que dans un gouvernement foible où le prince n'est pas tout à fait le maitre et où tout change du jour au lendemain, on ne sauroit se fier aux assurances des Ministres.